

Socialnämnden

## Arbetsordning för socialnämndens socialutskott

### Förslag till beslut

Socialnämnden beslutar att anta arbetsordning för socialutskottet enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen i ärendet.

### Sammanfattning

Den 24 november 2014 beslutade kommunfullmäktige i Nacka kommun om Mål och Budget 2015-2017 inklusive en ny nämndorganisation. Den nya nämndorganisationen innebär bl.a. att social- och äldrenämnden delas upp i två nämnder, socialnämnden och äldrenämnden, från och med den 1 januari 2015. Med anledning av den nya nämndorganisationen antogs nya reglementen för nämnderna i kommunen. Av socialnämndens reglemente framgår att det inom nämnden ska finnas ett socialutskott som i enlighet med delegationsordning beslutar i ärenden som utgör myndighetsutövning mot enskild. Socialnämnden föreslås att anta en arbetsordning för socialutskottet enligt bilaga 1. Av arbetsordningen framgår bland annat utskottets arbetsformer.

### Ärendet

Den 24 november 2014 beslutade kommunfullmäktige i Nacka kommun om Mål och Budget 2015-2017 inklusive en ny nämndorganisation. Den nya nämndorganisationen innebär bl.a. att social- och äldrenämnden delas upp i två nämnder, socialnämnden och äldrenämnden från och med den 1 januari 2015. Med anledning av den nya nämndorganisationen antogs nya reglementen för nämnderna i kommunen. Av socialnämndens reglemente framgår att det inom nämnden ska finnas ett socialutskott som i enlighet med delegationsordning beslutar i ärenden som utgör myndighetsutövning mot enskild. Socialutskottet ska ha tre ledamöter med fyra ersättare. Socialnämnden utser bland ledamöterna en ordförande, en förste vice och en andra vice ordförande.

Av ”Reglemente med gemensamma bestämmelser för den politiska organisationen” framgår att nämnden bestämmer bland utskottets ledamöter en ordförande och en eller två vice ordförande. Om ordföranden i utskottet är hindrad att fullgöra sitt uppdrag för en längre tid får nämnden utse en annan ledamot i utskottet att som ersättare för ordföranden fullgöra dennes uppgifter. Avgår en ledamot eller en ersättare i utskottet, som inte utsetts vid

proportionellt val, ska fyllnadsval snarast förrättas. Utskottet beslutssammanträder på dag och tid som varje utskott bestämmer. Beslutssammanträden ska också hållas när utskottets ordförande anser att det behövs.

Nämnden kan bestämma att beslutssammanträde med utskottet ska hållas när minst hälften av utskottets ledamöter begär det. Utskott får handlägga ärenden bara när antalet tjänstgörande ledamöter/ersättare är större än hälften av antalet ledamotsplatser i utskottet. Med hänsyn till antalet ledamöter i socialutskottet innebär det att minst två ledamöter måste vara närvarande för att socialutskottet ska vara beslutsför.

Socialnämnden föreslås att anta en arbetsordning för socialutskottet enligt bilaga 1. Av arbetsordningen framgår bland annat utskottets arbetsformer samt att utskottet ansvarar för att fatta beslut i ärenden som framgår av socialnämndens delegationsordning. Socialnämnden utser nämnden vilka ledamöter och ersättare som ska väljas till utskottet. Samma sak gäller avseende val av ordförande, vice ordförande och andra vice ordförande i socialutskottet. När ledamöter, ersättare och ordförandena har valts av socialnämnden kan ordförande kalla till ett första utskottssammanträde och då kan utskottet fastställa en sammanträdesplan för 2015.

## **Ekonomiska konsekvenser**

Förslaget att anta en arbetsordning bedöms inte medföra några direkta ekonomiska konsekvenser.

## **Bilaga**

1. Arbetsordning för socialnämndens socialutskott

Anders Fredriksson  
Social- och äldredirektör

Sidrah Schaidler  
Kommunjurist  
Juridik- och kanslienheten